
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVENEC - SRPEN 2011 

Jílovská
Číslo 7-8
Ročník XX
Zdarma

SOVA

Výběrové řízení na funkci tajemníka 
MěÚ bylo zrušeno.

Žádný z výběrovou komisí doporučených 
kandidátů neodpovídal představám

starosty pro výkon této funkce.
V nejbližší době bude připraveno nové

výběrové řízení na tajemníka MěÚ.

POŽÁR JÍLOVSKÉHO ZÁMKUPOŽÁR JÍLOVSKÉHO ZÁMKU
14. června krátce před půl desátou ranní, přija-
la tísňová linka 150 Krajského operačního a in-
formačního střediska Hasičského záchranného 
sboru kraje Ústí nad Labem hlášení o požáru na 
Jílovském zámku. Ale nebojte, zámek zůstal ne-
dotčen – šlo pouze o námětové cvičení jednotek 
požární ochrany, které se do nejmenších podrob-
ností připravovalo dlouho dopředu. Po vyhlášení 
poplachu se během několika minut na místo do-
stavili hasiči HZS Děčín, spolu s nimi zasahovali
i dobrovolní hasiči SDH Jílové - Modrá a na po-
moc přijela i hlídka městské policie Jílové, která 
řídila provoz na Teplické ulici, a které se cvičení 
původně vůbec netýkalo. Vedle zaměstnanců 
zámku byla potřeba evakuovat i na 30 žáků zá-
kladní školy, kteří se v době simulovaného požáru 
„náhodou“ pohybovali na zámku. Především pro 
ně byla celá akce velkým dobrodružstvím. Něko-
lik z nich muselo být evakuováno pomocí žebříku 
a plošiny, několik muselo použít vyváděcí masky. 
Většina žáků mohla odejít samostatně s učiteli a 
zaměstnanci zámku. Celý zásah trval několik de-
sítek minut. Přihlížela mu řada náhodných diváků 
a ani o fotografy amatéry rozhodně nebyla nou-
ze. A nám nezbývá než si přát, aby vždycky šlo jen 
o cvičný poplach a příjemné povyražení.

PeN

POZVÁNKA
na 10. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 13. září 2011 od 
16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

Zářijové číslo

Jílovské sovy
vyjde v pátek
16. září 2011.

Uzávěrka všech příspěvků
je 2. září 2011.

foto: David Drobný



2

O čem také jednalo O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové Zastupitelstvo města Jílové 

O čem také jednalaO čem také jednala
Rada města JílovéRada města Jílové

Dne 28. 6. 2011 Rada města Jílové
• schválila celkem 37 dodatků ke smlouvám na prodloužení nájmu 
hrobových míst s konkrétními občany
• schválila aktualizovaný Provozní a návštěvní řád areálu Jílovského 
zámku včetně přílohy č. 1 - ceníku vstupného, přílohy č. 2 - ceníku 
pronájmu, přílohy č. 3 - zásad bezpečné práce s internetem a pří-
lohy č. 4 - herních prvků dětského hřiště, a to s účinností od 1. 7. 
2011, doplněný o úpravy zaznamenané v zápise z 12. RMJ ze dne 
28. 6. 2011 
• schválila prodloužení uzavřených smluv dvěma zaměstnancům 
VPP na Odboru místního hospodářství MěÚ do 31. 7. 2011 
• doporučila paní Ivaně Matuškové využít běžnou provozní dobu 
Jílovského zámku pro cvičení ZUMBY v letních měsících
• schválila poskytnutí účelového příspěvku 5.000,- Kč z rozpočtu 
Města Jílové na finanční podporu k uspořádání mezinárodního 
fotbalového utkání dne 1. 7. 2011 na fotbalovém hřišti FC Jiskra 
Modrá 
• uložila OSMSÚ vyvolat jednání s nájemcem hydrogeologických 
vrtů na p.p.č. 256/5 v k.ú. Sněžník f. H.K. Gastro, s.r.o., Penzion Hra-
niční bouda, Sněžník 95, 407 01 Jílové – Sněžník, zastoupenou jed-
natelem Pavlem Honzíkem ve věci napojení objektu č.p. 124 Sněž-
ník na předmětné vrty
• vzala na vědomí informaci o zamítavém stanovisku Severočes-
kých vodovodů a kanalizací, a.s., k žádosti na prodloužení vodo-
vodního řadu z ul. Kubelíkova na veřejné pohřebiště v Jílovém, ul. 
Poslední
• schválila vypracování projektové dokumentace pro zateplení škol-
ních budov v Jílovém
• uložila ředitelce Základní a mateřské školy Jílové, příspěvková 
organizace, předložit návrh provozního řádu otopného systému
v budovách školy, využití tříd a kabinetů
• schválila výzvu na výběrové řízení na zhotovitele projektové do-
kumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Koupě a osa-
zení dětských herních prvků – Jílové“
• po provedení řádného výběrového řízení schválila jmenování 
paní Heleny Javůrkové do funkce vedoucí Odboru místního hospo-
dářství MěÚ Jílové od 1. 7. 2011 
• schválila podání žádosti o bezúplatný převod budovy č.p. 180, 
Teplická, Jílové v majetku PČR do majetku Města Jílové.

Dne 21. 6. 2011 Zastupitelstvo města Jílové
• schválilo uzavření kupních smluv na konkrétní pozemky města 
Jílové 
• vzalo na vědomí zápis č. 05/2011 z jednání finančního výboru ZMJ 
ze dne 1. 6. 2011 
• uložilo OSMSÚ MěÚ jednat se stávajícím dodavatelem tepla Ter-
mo Děčín, a.s., o snížení ceny a služeb a na základě dohodnuté ceny 
revidovat současnou spolupráci
• schválilo závěrečný účet města za rok 2010 s přihlédnutím
k výsledku provedeného ověření účetní závěrky a přezkoumání 
hospodaření k 31. 12. 2010 s výhradou a vzalo na vědomí zprávu
finančního výboru ZMJ k výhradě auditora, zjištěný nedostatek byl 
v účetnictví opraven a neměl žádný negativní dopad na hospoda-
ření města
• schválilo rozpočtové opatření č. 1/2011
• schválilo termíny konání Zastupitelstva města Jílové ve 2. pololetí 
2011: 26. 7., 13. 9., 25. 10., 22. 11., 20. 12. a dále vzalo na vědomí 
termíny konání schůze Rady města Jílové ve 2. pololetí 2011: 10. 8., 
31. 8., 5. 10., 9. 11., 7. 12.
• schválilo udělení souhlasu občanskému sdružení Přátelé děčínské-
ho Sněžníku, o.s., Sněžník 97 k záměru opravy střešní krytiny kaple 
Panny Marie na Sněžníku, č.p. 127 na st. p. č. 173  v k. ú. Sněžník
• schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu 
města Jílové formou smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
pro sdružení Přátelé děčínského Sněžníku, o.s., Sněžník 97, na opra-
vu střešní krytiny kaple Panny Marie na Sněžníku
• schválilo čerpání finančních prostředků z rezervního fondu Základ-
ní školy a mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace 
na financování výměny oken v kuchyni školní jídelny 100.000,- Kč, 
malířských prací v kuchyni školní jídelny 20.000,- Kč, výměna spotře-
biče - ohřívací vany v kuchyni školní jídelny 30.000,- Kč
• schválilo čerpání finančních prostředků z investičního fondu Zá-
kladní školy a mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvková orga-
nizace na financování opravy střechy v budově na Mírovém náměs-
tí v celkové částce 100.000,- Kč
• vzalo na vědomí výši úplaty za Školní družinu při ZŠ a MŠ Jílo-
vé, Sněžnická 104, za jeden kalendářní měsíc na jedno dítě ve výši 
150,- Kč od září 2011 a také vzalo na vědomí výši úplaty za před-
školní vzdělávání v Mateřské škole Modrá 169, Jílové za jeden ka-
lendářní měsíc na jedno dítě ve výši 200,- Kč od září 2011 
• schválilo uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcemi za účelem 
zajištění realizace rekreační vlakové dopravy na trati č. 132 Děčín – 
Oldřichov u Duchcova v období měsíců červenec – prosinec 2011, 
pro tento účel schválilo zřízení běžného účtu u České spořitelny, 
a.s., ke správě sdružených prostředků, dále schválilo podání žádos-
ti o poskytnutí příspěvku z fondu hejtmanky Ústeckého kraje na 
zajištění realizace rekreační vlakové dopravy na trati č. 132 Děčín 
– Oldřichov u Duchcova v období měsíců červenec – prosinec 2011 
v celkové výši 150.000,- Kč a také schválilo výši příspěvku města Jí-
lové - 20.000 Kč na zajištění provozu trati č. 132 Děčín – Oldřichov
u Duchcova v období měsíců červenec – prosinec 2011.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel. 723 023 194

Kompletní zápisy ZMJ a RMJ
jsou uveřejněny na
webových stránkách
města.

www.mujilove.cz

DOBRÉ ZPRÁVY Z KRAJEDOBRÉ ZPRÁVY Z KRAJE
29. 6. 2011 na svém 24. zasedání Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
odsouhlasilo usnesením č. 14/24Z/2011 darovací smlouvu na za-
jištění realizace rekreační vlakové dopravy na trati č. 132 Děčín – 
Oldřichov u Duchcova v období měsíců červenec – prosinec 2011 
v celkové výši 150.000,- Kč.
Před uzávěrkou tohoto čísla probíhají komplikovaná jednání s ČD 
o zprovoznění trati, doufáme, že se vše vyřeší v co nejbližším ob-
dobí.

Dále Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 25/24Z/2011 
odsouhlasilo poskytnutí finančního příspěvku z Fondu hejtmanky 
Ústeckého kraje na koupi a osazení herních prvků – Jílové. Žádali 
jsme nejvýše možnou částku, tj. 525.000,- Kč (70 % z celkové část-
ky a bez DPH). Bylo nám schváleno 425.000,- Kč. Hřiště „u SAUNY“ 
a možná další lokalita v Jílovém ožije novými herními prvky již
v letošním roce. 

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka Jílové, tel.723 023 194



3

Táborák u lesa se nedělá!
3. června hlídka MěP přijala hlášení, že skupina mladých lidí si u lesa zapálila oheň, u kterého zpívají a hlučí. Na 
místě hlídka táborníky vyzvala k uhašení ohně, což učinili. Zároveň byli vyzváni, aby přestali rušit hlasitými projevy 
obyvatele okolních domů. To jí bylo přislíbeno. Hlídka ze zákroku pořídila obrazový i zvukový záznam.

A pak že nekoušou!
10. června bylo podáno na MěP oznámení, že při venčení psa došlo k jeho pokousání jiným psem, který skrz plot 
prostrčil hlavu. Jeho majitel se s oznamovatelem o incidentu odmítl bavit. Na místě pak strážníci zjistili, že napa-
dený pes má skutečně tržnou ránu. Kontaktovali majitele „pachatele“, ten uznal svou zodpovědnost a slíbil uhradit 

finanční částku za ošetření psa. Dále byl upozorněn, že plot musí zabezpečit tak, aby pes nemohl prostrčit ven hlavu.

Vandal přistižen při akci...
22. června byli strážníci MěP přivoláni do zámeckého parku, kde řádil nezletilý vandal s lihovým popisovačem v ruce. Byl přistižen a tak 
MěP kontaktovala jeho matku, které byl vydařený synáček předán s upozorněním, že pokud škodu na lavičce neodstraní, bude lavička do 
původního stavu uvedena na jejich náklady.

Hlídejte si své věci!
26. června v dopoledních hodinách přijala MěP oznámení o krádeži peněženky, ke které došlo předchozího dne v jedné z jílovských re-
staurací. V peněžence byla hotovost, doklady a kreditní karta. Strážníci oznamovatelku poučili, že je nutné zablokovat kreditní kartu proti 
zneužití, ztrátu OP ohlásit na MěÚ Jílové a zažádat o vydání nového. 

A jaké plyne z červnových událostí poučení? – V lese ani u lesa se oheň nerozdělává, každý pes může kousat, máte-li výtvarný talent, uplat-
ňujte ho jinde, než v zámeckém parku ničením vybavení a pokud někam jdete, berte si jen nezbytnou hotovost a dávejte si pozor na osobní 
věci. Hezké léto!

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ČERVNOVÉSTRÁŽNICKÉ HUMORESKY ČERVNOVÉ

5. června - JSDHO Jílové - Modrá vyjela odstranit roj včel z kamenné zdi u nově vybudovaného hřiště v areálu 
Jílovského zámku. Hasiči roj nejprve odsáli a následně místo ošetřili přípravkem na hubení bodavého hmyzu.  

22. června - na linku 150 byla nahlášena dopravní nehoda osobního a nákladního automobilu. Při nehodě byla 
pouze lehce zraněna řidička osobního automobilu. JSDHO Jílové – Modrá provedla na místě protipožární opatření 
a po vyšetření nehody provedla asanaci a následný úklid vozovky. Městská policie Jílové po celou dobu zásahu 
prováděla řízení dopravy. 

26. června - vyjela hasičská jednotka našeho města společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě osobního automobilu v Jílovém 
- Martiněvsi. Řidič nezvládl na mokré vozovce svůj vůz Opel Kadet a skončil v korytě Jílovského potoka. Posádka vozidla byla v době 
příjezdu hasičů na místo již venku z automobilu. Hasiči automobil zajistili proti úniku nebezpečných kapalin do řeky, obrátili jej na kola
a pomocí vyprošťovacího vozidla AV - 14 T 815 vytáhli z řeky na silnici. Při nehodě byly zraněny tři osoby, z toho dvě děti.

Pavel Mošner – velitel JSDHO Jílové – Modrá  

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ČERVEN 2011HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ČERVEN 2011

4. června v ranních hodinách vyjely hasič-
ské jednotky SDH Jílové – Modrá , PS Děčín, 
SDH Staré Město a SDH Horní Žleb k požáru 
vybydlené budovy v Modré. Objekt měl roz-
měry 20 x 8 m, střecha a část podlaží byly 
zničeny. V dýchací technice zasahující hasiči 
se potýkali nejen s rozsáhlým požárem, ale 
i s elektrickým proudem na sloupu nízkého 
napětí, který je ohrožoval během zásahu. 
O intenzitě požáru svědčí i opálené stro-
my, které se nacházely ve vzdálenosti více 
než 12 metrů od hořícího domu. Požár byl 
na Děčínsku svým rozsahem jedním z nej-
větších v tomto měsíci. Jednotky jej loka-
lizovaly v 6:18 a zlikvidovaly v 9:34 hodin.
V současné době se příčina vzniku požáru 
vyšetřuje. Způsobená škoda byla předběž-
ně odhadnuta na 900 tisíc Kč.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor
Ústeckého kraje

POŽÁR RODINNÉHO DOMUPOŽÁR RODINNÉHO DOMU



4

Město Jílové informuje občany, že vzhledem k častým přívalovým dešťům, které způsobují časté lokální za-
plavování majetku, je možno na odboru místního hospodářství MěÚ Jílové v ulici Boženy Němcové obdržet 
zdarma prázdné nebo již pískem naplněné pytle, které částečně mohou zabránit ničení majetku.

OMH

ZP
RÁ

VY
 Z 

M
ĚS

TA

V červnu se objevily případy, kdy Jílovská sova nebyla doručena do schránky,
jak je Českou poštou přislíbeno. Šlo především o lokalitu Horního Jílového a Modré. Podle našich informací ve-
doucí pobočky zjednala nápravu a tak by se měla situace zlepšit. Pokud by se ale opakovala, neváhejte se ozvat! 
Zavolejte na podatelnu MěÚ (tel. 412 557 711) nebo ref. kultury (412 557 738). Sova vám bude doručena následně. 
Děkujeme za pochopení a doufáme, že příště půjde jen o ojedinělé případy.

OVVSČ

ÚKLID ZÁMECKÉHO PARKUÚKLID ZÁMECKÉHO PARKU
Ve čtvrtek 23. června jste mohli v parku 
zahlédnout pět děvčat ze zdejší základní 
školy, jak pobíhají po parku v rukavicích, 
s odpadkovými pytli a uklízí po ne zrovna 
čistotných spoluobčanech. Samy nabídly 
své síly, aby se ochotně a nezištně vrhly do 
práce. Barborko Šulitková, Jarmilko Černá, 

Eliško Šindelářová, Gabčo Hájková a Míšo 
Erlebachová, moc děkujeme za pomoc
a těšíme se na další spolupráci. Možná vaše 
dobré skutky probudí v nás ostatních špat-
né svědomí a budeme se snažit udržovat 
naše okolí v lepším stavu. 

Za zámecké děkuje Olga Rážová

SVOZ ODPADŮ PROVÁDĚN VE DVOU SMĚNÁCH SVOZ ODPADŮ PROVÁDĚN VE DVOU SMĚNÁCH 

POPELNICE U RODINNÝCH DOMŮ

svozový den PONDĚLÍ a PÁTEK:
a) sudý týden – odpolední směna (14 - 22 h)
b) lichý týden – ranní směna (6 - 14 h)

KONTEJNERY V SÍDLIŠTI

svozový den PONDĚLÍ a PÁTEK:
a) sudý týden – ranní směna (6 - 14 h)
b) lichý týden – odpolední směna (14 - 22 h)

Z provozních důvodů začala svozová firma vyvážet nádoby na směsný komunální odpad ve dvou směnách dle níže uvedeného rozpisu.

Bližší informace podá Městský úřad Jílové, odbor správy majetku a stavební úřad, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, 412 557 711,
e-mail: odp@mujilove.cz.

(Petra Drugová, OSMSÚ)

NEBOJTE SE ČEŠTINYNEBOJTE SE ČEŠTINY
7. září 2011 v 18 hodin začíná pro zájemce 
kurz „Nebojte se češtiny“, o kterém jsme už 
psali. Cena za 10 lekcí je stanovena na 400,- 
Kč. Zájemci se ještě stále mohou hlásit na tel.
602 194 585 nebo na kult@mujilove.cz, pří-

padně v kanceláři referenta kultury na zámku.
PeN

„Co se nevešlo do Jílovské sovy“
a „Co neprošlo redakční radou“ 
najdete na webových stránkách 

města www.mujilove.cz

Děti, bojíte se rády? Pojďte se bát ještě jednou s námi!

NOC NA ZÁMKU 
v pátek 19. srpna v 18 h - sraz ve vstupní hale Jílovského zámku, 

rozejdeme se v sobotu 20. srpna v 8,30 hodin tamtéž

Podruhé se v letošních prázdninách mohou statečné děti
od 8 let vydat přespat do zámku!

Nové hry, soutěže, noční bojovka a spousta další zábavy čeká na 
každého, komu nevadí troška nepohodlí při spaní!

Cena: 30,- Kč. Vzhledem k omezenému počtu míst je nutno
se předem objednat!

Objednat se můžete na tel. 602 194 585, 412 557 738
nebo e-mail: kult@mujilove.cz



5

20. prosince 1348 – Král Karel IV. podepsal listinu, v níž nařizuje 
nepodnikat žádné kroky vůči ústeckým měšťanům, kteří v okolí vy-
pálili 4 dvory (mezi nimi je zmíněn i dvůr v Eulau) do doby, než se 
vrátí do země. Tato listina je první zmínkou o městě Jílové.

2. června 1624 – V Jílovém zemřel Jindřich z Bünau, majitel panství.

2. srpna 1628 (29) – Rytíři z Bünau, majitelé panství Jílové, prodali 
své statky Kryštofu Šimonovi z Thunu, tehdy již pánu na Děčíně.

12. února 1715 – Přes území města se přehnal uragán, který napá-
chal značné škody, v lesích děčínské vrchnosti mu za oběť padlo na 
12 000 kmenů.

2. července 1721 – Na jílovském kostelním mostě přes Jílovský po-
tok byla slavnostně vysvěcena socha sv. Jana Nepomuckého. So-
chu vytvořil sochař Josef Fischer z Litoměřic v lomu v Předlicích.

28. prosince 1723 – V lesích kolem Sněžníku byl zastřelen poslední 
vlk. Skolil ho myslivecký mládenec Franz Schmalovský.

19. srpna 1765 – Císařovna Marie Terezie svým patentem zrušila 
hrdelní právo mimo jiné i v Jílovém.

21. září 1779 – Na Sněžník zavítal císař Josef II., který uznal, že vy-
hlídka je znamenitá.

22. ledna 1782 – Císařským rozhodnutím byl z dědictví a násled-
nictví vyloučen hrabě Prokop Thun. Důvodem byla jeho duševní 
choroba. Z Děčína byl převezen na zámek v Jílovém, kde o něj pe-
čoval purkrabí Franz Langer.

3. října 1786 – narodil se Franz Thun-Hohenstein, který v roce 1808 
převzal panství Jílové po svém otci.

3. září 1830 – Tento den se začaly stavět první domky budoucího 
Kamence. Toto datum je tedy také dnem založení obce Kamenec.

6. června 1857 – Ve čtyři hodiny odpoledne část okresu Děčín po-
cítila zemětřesení. Mezi postiženými obcemi byla Bělá, Jílové, Mar-
tiněves a Čermná.

27. června 1859 – Vyhořel kostel Nejsvětější Trojice v Jílovém. Stalo 
se tak během slavnosti slibu, kterou 
slavila zdejší farnost. Mezi jiným sho-
řely i krásné a vzácné varhany, harmo-
nické zvony, boční oltáře, kazatelna i 
křtitelnice.

1. září 1860 – Věž kostela byla osa-
zena křížem a do špice věže byla 
uložena kovová skříňka se zá-
znamy o lidech, opravě kostela,
o životě města atd.

7. října 1860 – Páter Vincenc Schlein, 
okresní vikář a farář v Gorticích, vysvětil znovu kostel Nejsvětější 
Trojice. Kostel vedle nových zvonů dostal také hodiny.

15. srpna 1865 – V kostele byly postaveny a vysvěceny nové 
varhany. Patron kostela na ně věnoval 900 zlatých, další pe-
níze na ně byly získány například veřejnou sbírkou – osadníci
z Jílového mezi sebou vybrali 375 zlatých.

15. ledna 1873 – Zemřel hrabě Franz Anton Thun-Hohenstein, majitel 
panství Jílové, kde se mimo jiné staral
o školu a kostel.

18. prosince 1878 – Úřadům byly 
předloženy Stanovy „Dobrovolného 
hasičského sboru“ v Jílovém. Úřední 
povolení bylo vydáno.

25. ledna 1879 – Uspořádán 1. zaklá-
dající ples, který čistým výtěžkem 106 
zlatých a 27 krejcarů přispěl na účel 
vznikajícího hasičského sboru.

9. února 1879 – Konala se první vše-
obecná schůze k ustavení „Dobrovolného hasičského sboru Eulau“. 
Schůzi bylo přítomno 107 mužů. 

30. června 1879 – V Riegersdorfu (Modrá) byl zřízen hasičský sbor.

JÍLOVSKÉ LETOPISYJÍLOVSKÉ LETOPISY
Prázdniny jsou dobou, kdy máme čas věnovat se více svým koníčkům, číst, chodit po výletech, ležet u vody. Vždy se snažíme v letním dvojčísle 
Jílovské sovy přinést něco zvláštního. Tentokrát jsme pro Vás vyhledali zajímavosti z Jílového v datech – a uvidíte sami, že nejde jen o historicky 
významné události.

První zmínka o Jílovém

Kryštof Šimon Thun

Erb Thunů

Erb pánů z Bünau



6

24. února 1880 – Velký vichr porazil Hiekův kříž, který stál směrem 
na Bohyni, díky hraběti Thunovi byl opět postaven.

12. července 1880 – Spolek vojenských veteránů obdržel nový pra-
por, který jim věnoval velkovévoda Albert. Vysvěcení provedl kněz 
z Libouchce a při slavnosti bylo pro nejstarší účastníky podáváno 
občerstvení.

19. září 1880 – Zemřel nadučitel Antonín Grund, velký přítel hudby 
a zpěvu, který byl také ředitelem kůru.

24. září 1881 – zemřel hrabě Fridrich Thun.

16. listopadu 1882 – Pro nedostatek vody vyhořel až do základů 
obytný dům pekaře Josefa Pursche v Neu Eulau (Nové Jílové).

25. února 1886 – Požár střechy knoflíkárny Franze Paula v Jílovém.

prosinec 1886 – 13 a půl roku stará žákyně zdejší školy v sebevra-
žedném úmyslu skočila před vánoci do zámeckého rybníku. 

8. února 1887 – Narodil se sochař a malíř Fritz Tampe. Jílovský rodák 
pro Jílové vytvořil pomník vojákům padlým v 1. sv. válce, po 2. sv. 
válce byl ovšem zničen.

7. května 1890 – Na svém statku č.p. 19 byl neznámým střelcem 
zastřelen sedlák Focke. Po ráně do hlavy byl na místě mrtev.

12. července 1890 – Přes Jílové se od západu i od severu přehnala 
vichřice s krupobitím. Zemědělcům nezbylo ani na daně, za od-
vrácení pohromy byly slouženy mše. Sklizena nebyla ani desetina 
úrody.

8. prosince 1892 – Na poli mezi Modrou a Kamencem bylo naleze-
no mrtvé děvče. Tělo bylo 9 dní vystaveno ve hřbitovní kapli, zda 
by o děvčeti někdo něco věděl, nebo zda je alespoň někdo poznal. 
Nikdo se nepřihlásil.

13. května 1899 – V Martiněvsi č. 14 u Windricha spadl kus skály, při 
katastrofě přišli o život 3 lidé ze Sněžníku. Při vyhrabávání mrtvých, 
úklidu místa neštěstí a pohřbu pomáhali hasiči.

25. dubna 1900 – V Praze se narodil Ladislav Richter, pozdější kro-
nikář obce Modrá.

10. února 1903 – Josef Wlater, zvaný „Zuglober“, byl jako první po-
hřben na novém hřbitově na Sněžníku.

1. října 1903 – Slavnostně byla otevřena chlapecká škola v Jílovém. 
Ředitelem byl jmenován Franz Richter, do té doby učitel měšťanské 
školy v Benešově.

28. listopadu 1903 – Na novém hřbitově v Modré byla jako první 
pohřbena Marie Laube, manželka truhláře z Modré č.p. 68. 

28. ledna 1906 – Čestným členem hasičského sboru byl jmenován 
Dr. Josef Prokop, lékař,  jemuž se přezdívalo „lidumil“.

23. dubna 1911 – kaple Panny Marie ve Sněžníku byla slavnost-
ně vysvěcena biskupem Josefem Grussem. Kaple byla soukromým 
majetkem a obhospodařována byla jílovským farářem.

20. září 1911 – Tento den byl zaveden jako den slavnosti a pouti ke 
kapli ve Sněžníku. První slavnostní mši u této příležitosti celebroval 
děkan z Jílového, p. Josef Gruss.

23. – 28. června 1915 – Na planině Děčínského Sněžníku a na již-
ních svazích Bílých skal zuřil velký požár. Za oběť mu padlo 51,25 ha 
lesa. Způsobené škody dosáhly výše 76 tisíc korun válečné měny.

11. února 1917 – V obci Sněžník se oběsil ve stáří 92 let Josef Hortsch.

16. října 1917 – Zvon na kapli ve Sněžníku byl zrekvírován pro vá-
lečné účely. Vážil 65 kg.

leden 1918 –  Válečná rekvizice zabrala největší a nejcennější cíno-
vé píšťaly u varhan kostela Nejsvětější Trojice. Nástroj tím byl znač-
ně poškozen.

Doktor Prokop zvaný „lidumil“

Pomník padlým vojákům



7

MAS se průběžně věnuje propagaci regionu 
i své činnosti. Dne 12. 7. 2011 proběhlo ve 
Varnsdorfu setkání MAS Ústeckého kraje, 
kde se zástupci MAS vzájemně informovali 
o dění ve svých regionech a Mgr. Jarolímek 
proškolil účastníky, jak provádět tzv. evalua-
ci (hodnocení své činnosti). MAS musejí do 
konce roku zpracovat hodnocení, které jim 

ukáže, co se podařilo a co je naopak potře-
ba ještě zlepšovat. Projednávala se rovněž 
možnost spolupráce MAS v kraji na značení 
jezdeckých tras.
Výstava Země živitelka - MAS Labské skály 
se opět bude prezentovat na této výstavě
s dlouholetou tradicí, která se koná ve 
dnech 25. – 30. srpna 2011 v Českých Budě-

jovicích. Společně s dalšími MAS z celé ČR 
najdete náš stánek v pavilonu R1. Na této 
výstavě si přijdou na své malí i velcí, mladší 
i starší návštěvníci, jako vždy je připraven 
bohatý doprovodný program. Některé MAS 
budou prezentovat certifikované regionální 
výrobky. Rozhodně zajímavý tip na výlet!

Eva Šípová

PROPAGACE REGIONUPROPAGACE REGIONU

MAS Labské skály 
přispěje dalším dí-
lem k rozvoji svého 
venkovského regi-
onu. Všech 11 pro-
jektů z 5. Výzvy SZIF 

(Státní zemědělský intervenční fond) schvá-
lil a v současné době se žadatelé připravují 
na podpis dohody se SZIF. Tentokrát projek-
ty zahrnují opravy komunikací, návsi, stání 
na tříděný odpad, vybudování školního 
altánu, keramické dílny a dětského hřiště, 

další rozvoj nabídek agroturistiky a úpravu 
náměstíčka. V přípravě je 6. Výzva, kterou 
MAS vyhlásí na začátku srpna 2011 a jak už 
jsme uváděli minule, žadatelé mohou ode-
vzdávat projekty s tématikou opravy pamá-
tek, budování pěších nebo např. běžeckých 
tras a cestovního ruchu.
Monitorovací výbor MAS navštívil v červnu 
2011 vybrané žadatele, kteří realizují pro-
jekty z PRV z předchozích výzev. Fotbalisté 
v Jílovém mají na hřišti nainstalováno počí-
tačem řízené zavlažování a opravují tribu-

nu. Fotbalisté v Modré se radují ze solárních 
panelů na střeše své budovy. V Petrovicích 
mají ve škole krásně opravenou tělocvičnu 
a nedaleko školy pěkné víceúčelové hřiš-
tě. Hasiči v Libouchci opravují klubovnu
a v Lučním Chvojně ještě členové OS Chvo-
jensko sestaví prolézačku a děti si budou 
mít kde hrát. Bylo velmi příjemné vidět spo-
kojené žadatele… Přejeme i všem ostatním, 
aby se jim dařilo realizovat své plány.

Eva Šípová

MAS LABSKÉ SKÁLY INFORMUJEMAS LABSKÉ SKÁLY INFORMUJE
ZPRÁVY Z M

ASKY

Hledáme regionální výrobek pro MAS Labské skály!
Pokud jste řemeslník, výrobce nějakého produktu, ozvěte se nám! MAS připravuje přeshraniční 
spolupráci s MAS Saské Švýcarsko právě na téma „regionální výrobky“. V rámci projektu, který 

začne koncem roku 2011, vznikne katalog a databáze regionálních producentů u nás a na území 
saské MAS. Producenti dostanou rovněž šanci prezentovat se zdarma na několika akcích v našem 

i v saském regionu a mohou si vyměnit zkušenosti v podnikání. Drobní živnostníci mohou navíc 
v další výzvě MAS (prosinec 2011) získat dotaci na rozjezd nebo modernizaci svého podnikání. 

Využijte tuto šanci!

Zveme Vás na akce:
• do Petrovic na druhé „Slavnosti sena“, které se letos uskuteční 3. září 2011. Připraven je opět bohatý zábavný

program a soutěže pro děti.
• do Lučního Chvojna, kde OS Chvojensko uspořádá slavnostní otevření svého „Plácku pro všechny“ se soutěžemi

pro děti a živou hudbou, informace o termínu konání najdete na webových stránkách MAS.
• do Slavošova na Farmu Natural, která pořádá 3. září 2011 tradiční „Skok do nového školního roku“ se soutěžemi

a atrakcemi pro děti a všechny příznivce koní.
• na tradiční Hvězdicový pochod na hrad Blansko, který se bude konat v sobotu 10. září 2011. Na hradě je pro

účastníky akce připraven opět zajímavý program. 

Více informací i pozvánky na akce najdete na www.maslabskeskaly.cz, na tel. 722 947 047 nebo 722 944 947.



8

Provoz na jednokolejné regionální trati byl 
zahájen už v roce 1871. Pravidelná osobní 
doprava byla zastavena od r. 2007, pro letošní 
rok to zatím nevypadá dobře ani s víkendo-
vým prázdninovým provozem. V plánu bylo 
původně 6 víkendů, kdy měl vláček jet 3x 
denně v sobotu a 2x denně v neděli. Na pro-
voz trati se podařilo uzavřít smlouvy s obcemi 
a městy, včetně příspěvku Ústeckého kraje se 
vybralo 320 tisíc korun (150 tisíc Ústecký kraj, 
50 tisíc Děčín, po 20 tisících Teplice a Jílové,
o zbytek se pak různými částkami podělily 
zbývající obce). 
Správa železniční dopravní cesty vydala za-
mítavé rozhodnutí o přidělení kapacity dráhy. 
Zdůvodnění se Městu Jílové nezdá objektivní
a chystá v tomto směru další kroky, aby toto 
negativní rozhodnutí zvrátilo. Za Jílové je při 
zastupování v jednání o provozu „Kozí dráhy“ 
pověřen radní Lubomír Michalec.
                                                                                                                                           PeN

S KOZÍ DRÁHOU JE TO NAHNUTÉS KOZÍ DRÁHOU JE TO NAHNUTÉ
foto: Petra Nedvědová

V sobotu 23. července proběhl v Povrlech na přehradě již 24. ročník Velké 
ceny Povrlů v malém triatlonu „Mosazný muž“. V kategorii IV (nad 70 let) 
se umístil na prvním místě Daniel Málek z Jílového. Závody komentoval 
následovně: „Voda v přehradě měla 14 stupňů, já tam skáču vždycky na 
konci a to už je voda pěkně promíchaná, takže to až štípe.“ Po 300 metrech 
plavání je další disciplínou jízda na kole 12 kilometrů, tam se panu Málkovi 
podařilo píchnout 4 km před cílem, ale byl rozhodnutý závody dokončit 
třeba s prázdnou duší. Naštěstí mu jeden z přihlížejících diváků půjčil své 
vlastní kolo. Poslední disciplínou pak byl běh na 3 kilometry. Panu Málkovi 
gratulujeme a těšíme se na jeho další závody, o kterých vás opět budeme 
rádi informovat.

PeN

JÍLOVÉ MÁ SVÉHO MOSAZNÉHO MUŽE!JÍLOVÉ MÁ SVÉHO MOSAZNÉHO MUŽE!

foto: archiv Daniel Málek

Chcete se učit hrát na nějaký hudební nástroj?
Láká Vás klavír, flétna, kytara, baskytara nebo trumpeta?

Pak právě Vám je určena

HUDEBNÍ ŠKOLIČKA
Zápis ve středu 7. září od 15 do 16 hodin

 ve velkém sále Jílovského zámku.

Výuka pro začátečníky i pokročilé, děti i dospělé!

učitel hudby – Jiří Smetánka
(pedagog s dlouholetou praxí)

Školné:
lekce 30 min. – 320,- Kč měsíčně 

Bližší informace: tel. 723 500 952 

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

ZÁMEK JÍLOVÉ

cena kurzu: 1 500 Kč



9

14. prosince 1918 – Jílové bylo obsazeno čsl. vojskem. 

1. listopadu 1919 – mezi Jílovým u Podmokel a Bynovem vykolejilo 
na 7,2 km 10 vagonů, 5 z nich bylo zcela roztříštěno. Rozsypané uhlí 
bylo odevzdáno obci Jílové a touto rozprodáno. 

22. května 1921 – V Jílovém došlo k velkému automobilovému 
neštěstí, kdy nákladní vůz plný výletníků jedoucí z Vysokého Sněž-
níku nezvládl zatáčku před domem č.p. 179 a plnou rychlostí vjel 
do domu. V autě jelo 39 osob, 3 zahynuly na místě, 1 o den později
v nemocnici, 16 osob bylo těžce a 13 lehce zraněno.

20. září 1922 – V 19 hodin a 11 minut byl na železnici v Jílovém při 
posunu usmrcen brzdař Rotsch Rajmund z Podmokel.

24. února 1923 – Konal se hasičský bál v Lidovém domě, jeho výtě-
žek činil 3 290,22 korun.

19. května 1925 – Dopravní podnik Gustava Rehatska získal kon-
cesi na autobusovou dopravu z Podmokel do Libouchce. Trať vedla 
přes Jílové, kde měl spoj pravidelnou zastávku.

1. října 1925 – Veřejnosti byl předán k užívání vodovod s užitkovou 
i pitnou vodou se 68 hydranty. Místní vodovodní síť měřila 17 km.

leden 1927 – Tehdejší představený lesa Franz Püschel zastřelil
u Waldhausu (celnice) jednoho divočáka přišlého ze Saska.

8. července 1927 – Po průtrži mračen přišla v Modré velká povo-
deň. Smetla všechno, co jí stálo v cestě, lidské oběti si však nevyžá-
dala. Toho léta přišly povodně ještě několikrát, výškou vody už ale 
na tyto první nedosáhly.

23. listopadu 1929 – V Jílovém se začalo stavět koupaliště. Jeho 
stavitelem byl jílovský občan J. Windrich.

1. července 1930 – Koupaliště bylo slavnostně otevřeno. Cena 
vstupného byla stanovena na 3 koruny pro dospělé a 1 korunu 

pro děti. Slavnost trvala 2 dny a byl kvůli ní i upraven jízdní řád 
autobusů.

8. července 1930 – Na koupališti v Jílovém se uskutečnily velké pla-
vecké závody za účasti plavců z Jablonce, Liberce, České kamenice, 
Chomutova, Teplic, Litoměřic, Ústí nad Labem a Děčína. V dalších 
letech v Jílovém proběhlo dvakrát Mistrovství ČSR ve skocích do 
vody.

červen 1931 – František Lösel, obecní strážník v Modré, byl těžce 
postřelen do břicha tulákem, kterého zastavil a kontroloval. Po ně-
kolika dnech svým zraněním v nemocnici podlehl.

12. dubna 1933 – V sále Lidového domu (dnes Rudý dům) se kona-
la veřejná schůze, kterou svolali čeští a němečtí sociální demokraté. 
Schůze měla velký úspěch a nemálo přispěla k vyjasnění názorů 
českých a německých spoluobčanů.

15. května 1933 – Byla zavedena vlaková doprava osob motorový-
mi vlaky, současně byly zřízeny zastávky Modrá a Kamenec.

28. ledna 1935 – Četníci zatkli vraha Marie Drachonovské ze Sněž-
níku. Podezřelý Schmidt byl u ní zaměstnán. Usvědčila ho dcera 
zavražděné.

24. srpna 1936 – Ing. Mathias Färber (učitel na technickém učilišti
v Podmoklech), jako první na území Čech zachytil pokusné TV vysí-
lání z Olympiády v Berlíně. Přístroj si sám vyrobil.

3. října 1938 – Jílové bylo připojeno k  „Říši“.

19. dubna 1945 – Zámek v Jílovém byl značně poškozen leteckým 
bombardováním nádraží.

30. dubna 1945 – na Jílové byl podniknut nálet, během něhož za-
hynul pouze jeden ze dvou francouzských zajatců. Pochován byl na 
místním hřbitově v hrobě označeném číslem 46. Později bylo jeho 
tělo exhumováno a odvezeno do Paříže.

12. května 1945 – Padl v Jílovém řadový vojín Ahljam Burchanov 
Burchanovič, narozený v roce 1900. Pochován byl na hřbitově
v Modré, kde byl umístěn malý pomníček připomínající rok 
1945.

24. května 1945 – Z Jílového byl vypraven první transport Němců 
v počtu asi 500 osob přes Sněžník do Saska. Odsun probíhal pod 
dohledem armády generála Svobody. Němci si s sebou mohli vzít 
pouze 20 kg zavazadel na osobu.

13. června 1945 – V továrně na výrobu zuboléčebné mechaniky
a kovového zboží Františka Schönbacha byla zavedena národní 
správa. V roce 1949 byla firma zlikvidována.

21. června 1945 – Dekretem č. 12/45 o konfiskaci a urychleném 

Zámek v Jílovém
Koupaliště

Havárie nákladního vozu



10

rozdělení zemědělského majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců
a nepřátel českého a slovenského národa bylo Thunům zabráno 
panství v Jílovém.

9. července 1945 – Osobním referátem MSK zřízena antifašistická 
komise pro posouzení politické spolehlivosti německých obyva-
tel. Týž den byl jako správce národního majetku nacházejícího se
v katastru zdejší městské obce jednohlasně ustanoven František 
Novák, vrchní četnický strážmistr a městský tajemník.

17. července 1945 – Z Labe poblíž Stadt Wehlenu bylo vyloveno 
tělo jílovského rodáka, sochaře a malíře Fritze Tampeho, který se 
nedokázal smířit s nuceným odchodem z vlasti a spáchal sebevraž-
du. Pohřben byl na místním hřbitově ve Stadt Wehlenu.

srpen 1945 – Nad majetkem knížete Františka Antonína Thuna byla 
zavedena národní správa Zemským národním výborem.

18. srpna 1945 – Z Měšic u Tábora přišel do Modré první český ředi-
tel obecní školy Petr Milec. Zpočátku zde učil i se svojí manželkou.

15. března 1946 – Z továrny Františka Schönbacha odešel poslední 
Němec, specialista na výrobu zubních vrtáčků. 

16. dubna 1946 – Transportem č. 13078 odjeli Thunové do bavor-
ského Wiesau.

1. listopadu 1946 – celkový počet osob německé národnosti v Jílo-
vém byl pouhých 101 (k 9. 5. 1945 to bylo 3 945 osob).          

24. května 1947 – Zámek v Jílovém byl předán do užívání Stalino-
vým závodům n.p.  v Záluží u Mostu. Nový majitel chtěl objekt opra-
vit a vybudovat zde rekreační středisko. K tomu nedošlo z důvodu 
příliš vysokých finančních nákladů.

červen 1948 – Zámek v Jílovém byl odevzdán MNV v Jílovém.

7. dubna 1949 – V přírodním divadle za Rudým domem v inscenaci 
Františka Sokola – Tůmy „Pasekáři“ vedle herců divadelního spol-
ku Vojan vystoupil v hlavní roli jako host mistr Národního divadla
v Praze Václav Vojta.

3. února 1956 - V kinech měl premiéru dobrodružný film „Větrná 
hora“, který se natáčel na Sněžníku a v tamních fluoritových dolech. 
Režisérem filmu byl Jiří Sequens st. a hrála v něm celá řada vynika-
jících českých herců.

15. dubna 1961 – Dramatický odbor „Vojan“ při ZK ROH SEPAP

Jílové uvedl v premiéře hru Karla Čapka Matka. V hlavní roli se před-
stavila M. Denková.

17. září 1962 – V zámku Jílové bylo zahájeno vyučování Středního 
zemědělského učiliště.

listopad 1974 – V Kamenci se ztratil malý chlapec, Rudolf Gregor. 
K jeho záchraně byla povolána VB. Chlapec byl nalezen a později
o celé záchranné akci vznikl dokumentární film, který se natáčel na 
reálném místě začátkem července 1975.

12. září 1975 – V pořadu „Bezpečnost zasahuje“ vysílaném na
1. programu ČT byl odvysílán dokumentární film „Hodiny prožité
v napětí“ o skutečném příběhu z Kamence, kdy se v listopadu před-
chozího roku ztratil malý chlapec.

září 1983 – Na sídlišti v Jílovém byla otevřena nová základní škola.

10. srpna 1988 – Ropná havárie SEPAP Jílové, kde unikl olej. Ná-
sledky likvidovali zdejší hasiči. 

1. ledna 1994 – K tomuto datu byla ukončena těžba fluoritu na 
Sněžníku.

20. března 2007 – Na Krajském úřadu Ústeckého kraje byly slav-
nostně vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže „Zlatý erb“ o nej-
lepší webovou stránku měst a obcí. Jílové se umístilo na 2. místě 
za Úštěkem. Autorem webových stránek města Jílové byl Bc. David 
Drobný.

13. října 2007 – Děčínský farář p. František Jirásek vysvětil obnove-
nou kapličku při cestě v obci Sněžník.

Prameny:
• Kaplanová, Jiřina: Dějiny Děčína v datech, r. 2006
• Nouza, Jan: Putování za rozhlednami Lužických hor a Českého 
Švýcarska, r. 1994
• Potužník, Karel: Paměti aneb Oheň a hasiči, r. 2009
• kolektiv autorů: České Švýcarsko s tepnou lodní dopravy – Děčín, 
r. 1948
• kolektiv autorů: 50 let městské hromadné dopravy v Děčíně 1950 
– 2000, r. 2000
• Pamětní kniha železniční stanice v Jílovém
• Nováková, Kristýna: Srovnání osudů zámků Jílové a Děčín v 
letech 1932 – 1998, r. 2010
• Doležalová, Hana: Odsun Němců z Jílového u Děčína v letech 
1945 – 1948, r. 2011
• Děčínské vlastivědné zprávy, 1/2007
• kronika obce Modrá
• archiv města Jílové

PeN

Kaplička ve Sněžníku

Flouritový důl ve filmu Větrná hora



11

...knihy pro dospělé: Pospíšilová, J.: Kejklíř, Smrt a blázen, Rose, K.: Viděl jsi ji?,  
Beverly, J.: Hvězdička, Coulter, C.: Záblesk, Steiner, R.: Terapie duše,
Viewegh, M.: Další báječný rok

Šulc, J.: Operace Stonewall 
Vánoce 1943: Německé námořnictvo zahajuje novou etapu svých operací
- z Dálného Východu vyplouvá pět osamělých, rychlých lodí s cílem prorazit 
britskou námořní blokádu. I když to ještě netuší, osm mužů z posádky bom-
bardéru B-24 Liberator československé 311. perutě RAF se stane klíčovými 
hráči celé operace. 

...knihy pro děti: Erne, A.: Lodě, Shakespeare, W.: Romeo a Julie (comics),
Horáková, E.: Pohádkový svět, Sypal, J.: Psí život na sídlišti, Štraub, M.: Stopy 
vedou k rokli

Čtvrtek, V.: O Kačence a tlustém dědečkovi:
Kačenka se nenudí! Bydlí s tlustým dědečkem v hezkém domku se zahrádkou. Dědeček rád sedává v houpací židli doma i venku
a čeká na Kačenku, až se vrátí ze školy. A co se jim během roku přihodilo? Hráli spolu divadlo, sáňkovali, dělali pokus, Kačenka šla do
1. třídy – a to ostatní poprvé prozradí tato knížka... 

ORa

KNIŽNÍ OKÉNKOKNIŽNÍ OKÉNKO

VU3V VSTUPUJE V JÍLOVÉM DO 2. SEMESTRUVU3V VSTUPUJE V JÍLOVÉM DO 2. SEMESTRU
První semestr studia máme úspěšně za se-
bou a těšíme se na semestr další. Vybrali 
jsme si společně další téma, tentokrát to 
bude „Etika jako východisko z krize spo-
lečnosti“. Garantem tohoto semestru je 
Centrum dalšího vzdělávání Technické uni-
verzity v Liberci. Anotace k tomuto tématu 
uvádí:  „Nedlouho po nástupu demokratiza-
ce společnosti počátkem 90. let došla naše 

společnost ke všeobecné shodě v názoru, 
že k největším ztrátám došlo během po-
sledních dvou generací v oblasti mravnosti 
a zejména morálky. Z toho důvodu zazna-
menaly filozofie a etika značný zájem ve-
řejnosti, neboť náhlým politickým zvratem
a problematickým způsobem uskutečňo-
vání transformace společnosti stále dochá-
zí k viditelnému zhoršení lidských vztahů.“ 

Pokud by téma etiky zajímalo i vás, může-
te se přihlásit v kanceláři referenta kultu-
ry, případně na tel. 602 194 585 nebo na
kult@mujilove.cz. A pozor, nastala změna! 
U tohoto kurzu byl garantem studijní po-
platek za semestr zvýšen na 300,- Kč. Přesto 
doufáme, že se nás opět sejde velká parta.

PeN 

Prázdniny se lámou v polovině a polovi-
nu letní sezóny mají za sebou i biatlonisté
z Klubu biatlonu Jílové. Posledními závody 
před prázdninami bylo druhé kolo Českého 
poháru v letním biatlonu, které se konalo na 
druhém konci republiky v Bystřici pod Hos-
týnem. Již z předchozího úvodního kola, 
které se konalo v Novém Městě na Moravě 
přivezli jílovští tři stříbrné medaile zásluhou 
Martina Přibyla a Lady Nebeské, která do-
konce získala titul akademické mistryně ČR.
Přestože do Bystřice pod Hostýnem odjeli 
jílovští oslabeni o tři závodnice a v soutěži 
družstev to určitě pocítí, v jednotlivcích ur-
čitě zabodovali.
V sobotních závodech s hromadnými starty 
nejprve získala bronz Lada Nebeská mezi 
juniorkami, pak se předvedl v nejlepším 
světle Martin Přibyl - svým vítězstvím ne-
nechal nikoho na pochybách, že je vedou-
cím závodníkem žebříčku dorostenců B. 

Úspěch sobotního dne doplnila svou první 
velkou individuální medailí Aňa Trpišovská, 
když mezi žákyněmi B obsadila třetí místo. 
Těsně pod medailemi zůstal mezi muži B 
Milan Novotný, kde mu ještě sekundoval na
7. místě Tomáš Fúsek. Do desítky se v sobot-
ním závodě ještě vešel Adam Přibyl mezi 
juniory, když obsadil 9. místo.
Jestliže sobotní výsledky dopadly dobře, 
tak nedělní výsledky rychlostního závodu 
byly ještě lepší. Martin Přibyl pokračoval ve 
své vítězné sérii a opět s přehledem získal 
zlato, Milan Novotný pak stříbro a Adam 
Přibyl bronz. Pátá místa patřila Ladě Nebes-
ké a Anně Trpišovské a do desítky se ještě 
prosadil na devátém místě Jan Válka mezi 
dorostenci A.
Je potěšitelné, že všichni sportovci KB Jí-
lové zabojovali a takřka všichni si vylepšili 
své letošní maximum, a že se o medaile pro 
jílovský klub zasloužilo celkem pět spor-

tovců, kteří jsou současně v aktuálních ce-
lostátních žebříčcích svých kategorií mezi 
nejlepšími třemi. První měsíc prázdnin je 
pro žákovské kategorie volnější. Ne tak pro 
kategorie dorostu a dospělých. Ty v červen-
ci čekalo Mistrovství ČR v letním biatlonu ve 
Starém Městě pod Landštejnem, kde jílovští 
také bojovali o posty nejvyšší, pro juniorské 
kategorie to byl zároveň nominační závod 
pro start na Mistrovství Evropy v italském 
Martellu, které proběhlo v druhé polovině 
července. V srpnu pak mají všichni na pořa-
du soustředění ve Starém Městě pod Land-
štejem, pro část účast na Mistrovství světa
v orientačním biatlonu tamtéž, výběr zá-
vodníků se ještě zúčastní závodů ve sloven-
ské Predajné a na konci prázdnin se všichni 
sportovci sejdou společně na dalším kole 
Českého poháru v Letohradě, kde by chtěli 
potvrdit své kvality. O tom zase příště.

Luboš Přibyl, Klub biatlonu Jílové

BIATLONISTÉ JSOU V POLOVINĚ LETNÍ SEZONYBIATLONISTÉ JSOU V POLOVINĚ LETNÍ SEZONY

D OVO L E N Á  V  K N I H OV N Ě
Městská knihovna v Jílovém upozorňuje své čtenáře,
že v termínu 15. – 26. srpna 2011 bude čerpat řádnou dovolenou.
Na tuto dobu se musíte dostatečně předzásobit :-) !



12

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y

V roce 2011 vstoupila ZŠ a MŠ Jílové, okr. Děčín do sítě škol „Škola pro udržitelný život“ a realizuje projekt „Termoventily ozeleňují město“.  
Tento projekt byl vytvořen za finanční podpory Nadace Partnerství, Střediska ekologické výchovy SEVER, SFŽP ČR, MŽP a společnosti 
Toyota Motor Czech spol. s r.o. Projekt bude řešit 2 z problémů ve městě, které v plánovacím procesu o potřebách středu města zařadili 
občané na přední místa. 1) Vysoké náklady na vytápění školních budov. 2) Nedostatek zeleně ve středu města a v okolí škol. V 1. fázi nechá 
škola nainstalovat termoventily do budov na náměstí a na sídlišti. 2. fáze - Instalací termoventilů škola ušetří finance za spotřebu tepelné 
energie (budova na sídlišti) a plynu (budova na náměstí), ty investuje do nákupu rostlin pro výsadbu v centru města a výsadbu zrealizuje. 
Žáci i veřejnost uvidí hmatatelný důkaz úspor za vytápění školních budov - osázená místa. Žáci naplánují místa a druh výsadby, uspořádají 
výstavu, spočítají úspory tepelné energie, zrealizují výsadbu, zajistí propagaci projektu a informace pro veřejnost.  

Mgr. Ivana Špačková, osoba pověřená vedením projektu

TERMOVENTILY OZELEŇUJÍ MĚSTOTERMOVENTILY OZELEŇUJÍ MĚSTO

11. května 2011 se na atletickém stadionu 
ve Varnsdorfu na 400 dětí ze 13 škol účast-
nilo okresního finále Poháru rozhlasu. Naši 
školu reprezentovala družstva chlapců i dí-
vek v obou věkových kategoriích.
Mladší žákyně ve složení: Podrazová Z., 
Podrazová E., Mařanová, Zvoníčková, Tr-
pišovská, Veselá, Smejkalová, Švihlíková a 
Tanglová obsadily v silné konkurenci krás-
né 5. místo.

Starší žákyně ve složení: Šedivá, Švejdaro-
vá, Špániková, Svatošová, Šubrtová, Peká-
rová, Nováková a Lišková obsadily pěkné
3. místo a získaly bronzové medaile.
Mladší žáci ve složení: Dolejš, Falge, Švejno-
ha, Končel, Vodička, Stínil, Možný, Harang, 
Procházka, Horák a Polák obsadili 6. místo.
Starší žáci ve složení: Horyna, Bachura,
Fiřt, Jůna, Zvoníček, Malowanyj St., Geletič,
Michalec a Juris obsadili 8. místo.

Naše děti dosáhly řady vynikajících 
osobních výkonů na atletickém ovále, 
ale i v technických disciplínách.
Poděkování patří všem dětem za vzorné 
chování a úspěšnou reprezentaci naší ško-
ly, vedení školy za uvolnění žáků na tuto 
akci a dík patří také tělocvikářům, paní 
Mgr. Hryzlákové a Mgr. Sigmundovi za
přípravu dětí.

Mgr. Sigmund

OKRESNÍ FINÁLE POHÁRU ROZHLASUOKRESNÍ FINÁLE POHÁRU ROZHLASU

V noci z 9. na 10. 6. se uskutečnila naše 
akce „Spaní na zámku“. Všichni jsme se se-
šli v 17,30 hod. na zámku, kde se nás ujala 
paní Olinka Rážová. Sotva jsme si odložili 

svá zavazadla, vydali jsme se prozkoumat 
nově zbudovaný dětský koutek v zámec-
kém parku. Paráda! Když nás vyhnal hlad, šli 
jsme na průzkum zámecké kuchyně. Díky 
skvělým maminkám nás tu čekala taková 
spousta dobrot, že bychom tu vydrželi ne 

jednu noc, ale klidně tři dny. Po večeři jsme 
si přichystali spacáky, ale spát jsme ještě 
rozhodně nešli. Vydali jsme se na pomysl-
nou procházku dějinami. Paní Rážová nám 

vyprávěla o historii zámku 
a provedla nás i tajemným 
zámeckým sklepením. To 
už se někteří z nás začína-
li trochu bát. Když jsme si 
pak s naší paní učitelkou 
v knihovně četli o různých 
strašidlech, začali jsme pře-
mýšlet o tom, jestli i náš 
zámek nemá nějaké to 
„svoje“, které se o půlnoci 
probouzí a provozuje tu 
své rejdy. Ze strašidelných 
myšlenek nás vytrhl další 
bod programu – zámecká 
dětská diskotéka!

V krbovém sále jsme si zatančili a zasou-
těžili. To jsme ale ještě netušili, co nás za 
chvíli čeká!!! Na zámecký park padla tma
a my jsme ze dveří obdivovali jeho krásu za 
nočního osvětlení. A to překvapení, když 
nám paní Rážová rozdala kartičky a jednot-

livě nebo ve dvojicích nás poslala na noční 
stezku odvahy! Měli jsme projít celý park
a jako důkaz přinést na kartičce razítko, 
které bylo až u dětského koutku. Nu – mno-
hým se nešlo lehce, zvlášť když se z parku 
začaly ozývat podivné zvuky. Věřte – či 
nevěřte, jílovský zámek má svá strašidla.
U vypuštěného rybníčku naříkala začaro-
vaná princezna, razítko hlídala ježibaba
a po zahradních terasách se procházela bílá 
paní. Všichni jsme byli kurážní a vrátili se
v pořádku do zámku i s razítkem. Byli jsme 
tak plní dojmů a zážitků, že se nám ani ne-
chtělo spát. Jenže večer pokročil, ráno nás 
čekala škola a tak jsme po večerní hygieně 
ulehli a při poslechu pohádky rychle usnuli. 
Ráno nás čekal úklid, snídaně a odchod do 
školy. Nesli jsme si s sebou výslužku a vzpo-
mínali na krásně prožitý večer se zámecký-
mi strašidly. Snad je ještě někdy uvidíme
a vy třeba budete mít to štěstí také!!!

Děti ze II.A a Mgr. Lenka Lešáková

P.S.: Vřelé díky všem skvělým rodičům, kteří 
se do akce zapojili a připravili tak dětem ne-
zapomenutelný zážitek.

ČAROVNÁ NOC aneb II.A NA ZÁMKUČAROVNÁ NOC aneb II.A NA ZÁMKU

PODĚKOVÁNÍ
   

Rádi bychom touto cestou
poděkovali p. Petru Lopušanovi 

a jeho firmě za odvoz z výletu 
ze Starých Splavů do Jílového.

                                                                 
žáci IV.A, IV.B a jejich tř. uč.

ČTVRŤÁCI V DOKSECH
A nyní něco k samotnému výletu, který se nám opravdu vydařil. Počasí nám přálo, hráli 
jsme hru ,,Boj o Máchovo jezero“, soutěžili jsme, okomentovali jsme pyžamovou prome-
nádu, vydali jsme se na Bezděz, navštívili jsme muzeum K. H. Máchy v Doksech, svezli 
jsme se lodí po Máchově jezeře a také jsme se v něm vykoupali. Nakonec jsme si opekli 
buřtíky, zatancovali si na diskotéce a pochutnali si na dortíku. Prostě bylo to fajn, a po-
kud nám nevěříte, podívejte se na foto školy (www.zsjilovedc.cz) a uvidíte sami naši 
radost a spokojenost. Výlet jsme si užili a všichni máme na co vzpomínat.

tř. uč. IV.A  a IV.B



13

Děti se rozloučily s kroužky výletem k Máchovu jezeru
Počasí vpravdě prázdninové vylákalo děti
z Jílového ke  břehům Máchova jezera. 
Konkrétně členy kroužků Zumba a Spor-
tovní hry. Pod vedením svých učitelů Mgr. 
Ivany Špačkové a Heřmana Žilíka děti strá-
vily nádherný den plný zážitků. Jistě 
budou mít o čem vyprávět nejen ka-
marádům ve škole, ale samozřejmě
i doma svým rodičům.
Skupina se na místo dopravila vla-
kem. V plánu jsme měli pěší turisti-
ku a koupání. Od nádraží v Doksech 
jsme za chvíli došli k přístavišti lodí. 
Na předem objednaném parníčku 
se pak výletníci přepravili  na dru-
hou stranu jezera pod vrch Borný. 
Odtud je čekal asi pětikilometrový 
pochod zpět do obce Doksy. Cesta  
pod azurovým nebem rychle ubí-
hala a nikdo se rozhodně nenudil. 
Všichni, kdo občas zavítáme  k  Má-
chovu jezeru, totiž moc dobře víme, 
že je tady neustále se na co dívat. A nejen 
dívat! Něco v tom smyslu, že borovice voní 
nejúžasněji právě zde, se zmiňoval přeci 
právě K. H. Mácha  již před téměř dvěma sty 
lety. A nám nezbývá, než s klasikem sou-
hlasit. Kromě překrásné přírody se spous-
tou romantických zákoutí se zde nachází

i množství nejrůznějších zajímavostí. Před-
ně jsme si připomněli fakt, že Máchovo je-
zero není ve skutečnosti žádným jezerem, 
ale je to rybník (původní název Velký ryb-
ník), který založil sám Karel IV. Jasným dů-

kazem je všímavému turistovi výpusť ryb-
níka ve Starých Splavech, na kterou jsme se 
také zašli podívat. Název Máchovo jezero 
se začal používat po roce 1945 jako pocta 
věhlasnému českému spisovateli. Hlavně 
však z důvodu turistického zatraktivnění 
lokality. Vodní plocha je zpestřena dvěma 

ostrůvky. Při pohledu ze břehu působí ost-
růvky kouzelně a přímo vybízejí k návštěvě. 
Avšak oba ostrůvky jsou ptačími rezervace-
mi a tudíž jsou  veřejnosti nepřístupné. Do-
minantou lokality je bezesporu nedaleký 

hrad Bezděz, který se hrdě tyčí nad 
okolní krajinou. Jeho návštěvu jsme 
si dovolili nechat na příště. Alespoň  
budeme mít důvod se znovu do 
těchto překrásných míst ještě ně-
kdy vrátit. Ale zpět do reality.  Krátce 
po jedné hodině jsme přišli na pláž
v Doksech, kde jsme strávili koupá-
ním bezmála tři příjemné hodiny. 
My bychom mohli být ve vodě stále, 
ale museli jsme vždy po čtvrt hodi-
ně na břeh. To byl čas určený na hry
s míčem, karty a samozřejmě něja-
ké to občerstvení a nákup malých 
dárků svým nejbližším. Ve čtyři ho-
diny jsme nasedli příjemně unaveni
a plni zážitků na vlak, který nás od-

vezl zpět domů. Slovo na závěr? Výlet se 
nám vydařil se vším všudy. Něco jsme zažili, 
něco nového se dozvěděli a určitě budeme 
mít na co vzpomínat. A mít hezké vzpomín-
ky, to je přeci v životě jedna z nejdůležitěj-
ších záležitostí. Tak zase příště!

Heřman Žilík

HLÍDÁNÍ DĚTÍ
Asistentka péče o děti nabízí hlídání 

dětí ve vlastním, vybaveném, dětském 
pokoji, popřípadě je možné hlídání

dětí ve vašem soukromí. 

Nabízím časovou flexibilitu,
odpovědnost, odbornost
doložím, cena dohodou.

Volejte na tel:
775 647 153

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM
byt 2 + 1 v osobním vlastnictví, Mírové náměstí 291
(1. patro). Cena dohodou. 
Více informací na tel.: 606 672 636.

PRODÁM
družstevní panelový byt 2 + 1 v 1. poschodí, Školní 
ulice 271, plastová okna, balkon, dům je zateplený, 
ihned volný. Cena: 480 000,- Kč, dohoda možná.
Tel.: 728 851 035.

KOUPÍM
garáž v Jílovém, u ulic Nová nebo Spojová.
Mobil: 608 532 718



14 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, telefon: 412 557 711,
fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová. Vychází v počtu 2 200 výtisků.
Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro záříjové vydání je 2. 9. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 9. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 9. 2011.

ěsíčník Jílovská s
412 550 2

a ti

ČERVENEC
Jana Brošňáková

Jiří Cabalka
Helena Ciparová

Ladislava Cvejnová
Marcela Dostálová
Božena Drncová

Jana Dufková
Bohuslava Horáková

Jitka Ježková
Milada Ježková
Hana Jungová

Anna Kotraszová
Doris Kroupová
Blanka Málková
Libuše Mrvová

Jaroslava Peterová
Marie Poldová
Marta Poldová
Marta Rejlková
Marie Ročková

Věra Sedláčková
Čestmír Straka

Jaroslava Svatošová
Zdeněk Šafařík

Jiří Škrabal
Josef Vavřín

Božena Walterová

SRPEN
Marie Böhmová

Jiří Červinka
Eliška Dušková

Vlasta Heřmanová
Miloslav Hůlek

Jiří Jilek
Václav Kalous

Lubomíra Karlíková
Václav Kasl

Oldřich Kolář
Věra Kliková

Růžena Kopsová
Marie Kossová
Marie Kotrčová
Josefa Lišková
Vlasta Lišková

Ivan Mikeš
Marie Nečasová
Milena Novotná

Jaroslava Syblíková
Eliška Štichauerová

Jana Tichá
Božena Toběrná

Libuše Věrnochová
Zdeňka Vodičková
Václava Žaldová

Vzpomínáme

Dne 12. července uplynulo 6 let, kdy nás navždy opustila maminka,
babička a manželka, paní Anežka Bolešová z Kamence.
Stále vzpomíná manžel a synové s rodinami.

3. srpna tomu bude 5 smutných let, kdy nás navždy opustila naše milovaná
manželka, maminka, babička i prababička, paní Zdena Ledvinová.
Stále vzpomínají manžel Jiří a děti s rodinami.

2. července 2010 navždy odešel pan Karel Nedvěd.
V našich srdcích a vzpomínkách zůstává dál.
Rok uplynul jak řeky tiché proud, jen bolest nedá zapomenout. 
Vzpomíná manželka s rodinou a přáteli.

Dne 8. července uplynul již rok, co nás náhle a navždy opustil náš drahý
a milovaný otec a dědeček, pan Rudolf Hujčák. 

S úctou a láskou stále vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 3. srpna vzpomeneme na 10 smutných let,
kdy navždy odešel pan Zdeněk Štiller.

Vzpomíná manželka a synové.

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 21. srpna tomu budou 2 roky, kdy nás opustil pan Jan Hejduk.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje rodina.

24. srpna uplyne 5 smutných let, co jsme se naposledy rozloučili
s panem Rudolfem Wenzelem.
S láskou stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 
Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze
z našeho chovu!! Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.
Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-148 Kč/ks, starší 20 týdnů-155 Kč/ks
Prodej v sobotu 13. srpna 2011, Jílové - večerka koupaliště ve 14,30 hod.
Bližší informacena telefonních číslech: 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166.

SRPNOVÁ
DOVOLENÁ 

LÉKAŘŮ

MUDr. Martin Richter
dovolená do 5. 8. 2011 

ostatní lékaři
bez omezení

Naše milé „turisťačky“,
p. uč. Lešáková a Rosendorfová,

chtěla bych Vám touto cestou velice poděkovat za 
zajímavý kroužek, který můj syn navštěvuje již šestý 
rok. Velice si vážím Vaší obětavosti a ochoty věnovat 

se ve svém volném čase našim dětem.
Ať Vám elán a nadšení vydrží co nejdéle.

Děkují Jana a Denis Kleinovi



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


